Чёваш Республикин

+.н. Шупашкар хула

пу=лёх.

ЙЫШЁНУ

	[image: image1.wmf]

	Глава

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2025 года № 820
	О назначении даты проведения публичных слушаний по проекту решения Новочебоксарского городского Собрания депутатов «О внесении   изменений в Устав городского округа город Новочебоксарск Чувашской Республики»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 15, 22 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, Положением о публичных слушаниях, общественных обсуждениях, утвержденным решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 15 ноября 2005 г. № С 3-1, п о с т а н о в л я ю :
1. Назначить проведение публичных слушаний на 17 июня 2025 года в 17.00 часов по адресу: город Новочебоксарск, улица Винокурова, д. 14, (актовый зал здания администрации города Новочебоксарска) по проекту решения Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики «О внесении изменений в Устав городского округа город Новочебоксарск Чувашской Республики».
2. Участники публичных слушаний могут представить свои предложения и замечания в письменном виде по проекту решения Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики «О внесении изменений в Устав городского округа город Новочебоксарск Чувашской Республики», а также извещаем жителей города Новочебоксарска о желании принять участие в публичных слушаниях и выступить на них. Следует направлять вышеуказанные предложения и замечания в письменном виде в Аппарат Новочебоксарского городского Собрания депутатов по следующему адресу: город Новочебоксарск, ул. Винокурова, д. 14, каб. 311, 317, адрес электронной почты: ngcd@rchuv.ru в срок до 16 июня 2025 года включительно. Тел./факс: 73-08-22.

3. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов и разместить его совместно с проектом внесения изменений в Устав городского округа город Новочебоксарск Чувашской Республики на официальном сайте города Новочебоксарска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	И.о. главы города Новочебоксарска

Чувашской Республики

	С.В. Ильин

Приложение

к постановлению главы города
Новочебоксарска Чувашской Республики
от 14.05.2025 года № 820
Проект

решения Новочебоксарского городского

Собрания депутатов Чувашской Республики

«О внесении   изменений   в   Устав городского
округа город Новочебоксарск Чувашской Республики»

В целях приведения Устава городского округа город Новочебоксарск Чувашской Республики в соответствие с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 18 октября 2004 г. № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», руководствуясь статьей 26 Устава городского округа город Новочебоксарск Чувашской Республики, Новочебоксарское городское Собрание депутатов решило:

1. Внести в Устав городского округа город Новочебоксарск Чувашской Республики, принятый решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 28 ноября 2005 г. № С 5-1 (в редакции решений Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 29 мая 2006 г. № С 12-1, от 25 января 2007 г. № С 20-1, от 19 июля 2007 г. № С 28-1, от 15 мая 2008 г. № С 47-3, от 6 ноября 2008 г. № С 51- 1, от 23 июля 2009 г. № С 66-1, от 10 сентября 2009 г. № C 68-1, от 19 мая 2010 г. № С 79-1, от 8 июля 2010 г. № С 81-1, от 16 декабря 2010 г. № C 4-2, от 19 апреля 2012 г. № С 27-2, от 4 октября 2012 г. № С 35-1, от 30 мая 2013 г. № С 46-1, от 27 марта 2014 г. № С 58-1, от 11 декабря 2014 г. № С 72-1, от 23 июля 2015 г. № С 80-1, от 28 января 2016 г. № C 7-1, от 25 августа 2016 г. № C 16-1, от 27 апреля 2017 г. № С 28-1, от 21 декабря 2017 г. № С 39-1, от 31 мая 2018 г. № С 46-1, от 29 ноября 2018 г. № С 54-1, от 25 апреля 2019 г. № С 62-1, от 26 сентября 2019 г. № С 67-2, от 29 апреля 2021 г. № С 13-1, от 28 апреля 2022 г. № С 28-4, от 21 февраля 2023 г. № С 40-1, от 29 июня 2023 г. № С 45-1, от 10 октября 2023 г. № С 49-1, от 12 декабря 2024 г. № С 67-1), следующие изменения:

1) пункт 13 части 1 статьи 8 после слов «Чувашской Республики),» дополнить словами «организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях,»;

2) пункт 4 статьи 21 признать утратившим силу;

3) статью 38 изложить в следующей редакции:

«Статья 38. Контрольно-счетный орган города Новочебоксарска

В целях осуществления внешнего муниципального финансового контроля Новочебоксарское городское Собрание депутатов в соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» вправе образовать Контрольно-счетный орган города Новочебоксарска либо заключить соглашение с Контрольно-счетной палатой Чувашской Республики о передаче ей полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в порядке, установленном Законом Чувашской Республики от 13 сентября 2011 года № 58 «О Контрольно-счетной палате Чувашской Республики».»;

4) статью 38.1 признать утратившей силу;

5) статью 45 изложить в следующей редакции:

«Статья 45. Муниципальные средства массовой информации

Органы местного самоуправления города Новочебоксарска вправе учреждать печатное средство массовой информации и (или) сетевое издание для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей города Новочебоксарска официальной информации.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования, за исключением положений, для которых частью 3 настоящего решения установлен иной срок вступления их в силу.

3. Пункты 2 - 4 части 1 настоящего решения вступают в силу после истечения срока полномочий Новочебоксарского городского Собрания депутатов седьмого созыва.

И.о. председателя Новочебоксарского городского

Собрания депутатов Чувашской Республики                                                       Д.Н. Игнатьев

	Глава города Новочебоксарска

Чувашской Республики
	                                                    М.Л. Семенов